
UCHWAŁA NR 1182/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pana Andrzeja Wyrwy na stanowisko dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów 
na Lednicy na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

 Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 

 Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Andrzeja Wyrwy na stanowisko dyrektora 

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na następny okres – 3 lat. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 1182/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
 

Pan Andrzej Wyrwa jest profesorem nauk humanistycznych, pracuje w Instytucie Historii 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; specjalizuje się w dziejach wczesnego 
polskiego średniowiecza. Na stanowisko dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy został 
powołany z dniem 1 listopada 2008 r. na czas nieokreślony. W związku ze zmianą przepisów 
dotyczących powoływania i odwoływania dyrektorów instytucji kultury, po uzyskaniu zgody 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz pozytywnych opinii stowarzyszeń właściwych 
ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję, a także po zawarciu z Panem 
Andrzejem Wyrwą umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji 
kultury i program jej działania, uchwałą nr 81/2014 z dnia 31 grudnia 2014 r., Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego powołał Pana Andrzeja Wyrwę na stanowisko dyrektora 
ww. instytucji na czas określony – 5 lat, tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Pan Andrzej Wyrwa pracę instytucji skupił 
głównie na prowadzeniu badań archeologicznych i etnograficznych oraz promowaniu wiedzy 
o roli Ostrowa Lednickiego w procesie kształtowania się państwa polskiego. Z jego inicjatywy 
i dzięki jego staraniom Zarząd Województwa Wielkopolskiego ustanowił honorową „Nagrodę 
Lednickiego Orła Piastowskiego”, przyznawaną dorocznie przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych i upowszechniania wiedzy 
o roli dynastii piastowskiej w historii Polski i Europy oraz ochrony piastowskiego dziedzictwa 
kulturowego. W ostatnich latach Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy było jednym z liderów 
zespołu realizującego w 2016 r. obchody 1050. rocznicy chrztu Polski. Od czasu objęcia 
przez Pana Andrzeja Wyrwę stanowiska dyrektora, Muzeum było wielokrotnie nagradzane 
i wyróżniane za swoją działalność w Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla 
oraz Konkursie na Najważniejsze Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce Izabella. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana 
Andrzeja Wyrwę na to samo stanowisko na następny okres – 3 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej 
osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których 
wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga 
opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast 
zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury 
wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury 
oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 
prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 


